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Cuarzoarenita
lodosa
intensamente
bioturbada
(moteado)

Pirita
(minerales pesados)

2818

11

2819

11

Lodolita altamente
bioturbada con
señales de laminación
plana

Siderita

Estructuras elípticas
y cilíndricas son
la evidencia de la 
bioturbación

Lodolita carbonosa

Cuarzoarenita lodosa
sin laminaciones
claramente identi�cables

Moderadamente
bioturbada

Cuarzoarenita lodosa
con moderada bioturbación
e impregnación selectiva
y laminación ondulada

Ichnofósiles

Impregnación selectiva
con bioturbación
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2829

31

21

12

12

21

21

11

Bioturbación
por raíces

No se aprecian
laminaciones

Algunas tendencias
de estrati�cación
cruzada

Laminaciones
carbonosas

Cuarzoarenita
moteada,
intensamente
bioturbada

Raicillas

Lodolita
intensamente
bioturbada

Se observan
sombras elípticas
y cilíndricas por
bioturbación

Raíces

Láminas carbonosas
raíces, caótico

Láminas carbonosas
raíces, caótico

Fragmentos de madera

Tendencia de
laminación
plana

Laminaciones onduladas
marcadas por materia
orgánica

Raíces

Cuarzoarenita lodosa
moderadamente
bioturbada
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Raíces

Estructuras de 
bioturbación
elípticas y cilíndricas

2844

2845

2846

2847

Cuarzoarenita
lodosa

Lodolita bioturbada

Estructuras rellenas
de arena superior

Estructuras rellenas
de un material distinto,
más arenosa y bioturbada

Raíces

Material orgánica

Se aprecian
estrati�caciones

Arenisca
ligeramente
conglomerática

Estrati�cación
cruzada

Cuarzoarenita con
estrati�caciones

Cambios
granulométricos

2859

2860

2861

2862

2863

2864

2865

35

2866

35

35

25

25

25

15

15

Constantes
cambios 
granulométricos
asociados a la 
estrati�cación
cruzada

Cambios
en granulometría

Carbón con
laminaciones
planas y onduladas
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2872

2873

2874

2875

55

16

55

55

45

45

45

2876

2877

2878

Aumento de M.O.
Sigue apreciándose
laminaciones
Frag. de M.O.

Raíces

Pequeñas raíces

Cambios
granulométricos

Estrati�cación
cruzada

Biotubación
relictos de
laminación paralela

Láminas de M.O.
arenoso

Láminas de M.O.
arenoso

Moteados claros
color café

Carbón

Laminaciones
planas

Cuarzoarenita
con indicios de
est. cruzada

Frag. de M.O.

Aumento de arcillosidad
Laminaciones paralelas

Frag. de carbón

Cambios de color
indican laminaciones planas
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36
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36
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26
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Cuarzoarenita
con estrati�cación
cruzada

2887

2888

2889

2890

2891

2892

2893

2894

El color es oscuro
debido a la M.O.

Laminación ondulada
con láminas de materia
orgánica

Lodolita
carbonosa

Raíces
Frag. de M.O.

Algunos restos de laminación
Estructuras bioturbadas

Bioturbación

Cuarzoarenita
ligeramente
conglomerática
sin laminaciones

Raíz (?)

No se ven
laminaciones

Arenisca lodosa gris
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27

27

37

17
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Estrati�cación
cruzada

Laminación plana
con cambios
de color

Láminas onduladas
de M.O. en la
cuarzoarenita limosa

Laminación ondulada

Bioturbación por raíces
Capa de 10 cm de carbón

Cuarzoarenita lodosa
sin laminaciones,
bioturbada

Cambios
de color

Muy arcillosa

Compactada,
sin estructuras

No se ven
estrati�caciones

Raíces

Masiva

Arenisca
arcillosa/
lodosa

Vestigios de
laminación
plana

En FMI se ven
círculos (clastos)

Tienen laminación
las estructuras
circulares

Se ven estructuras
que atraviesan
el límite

Aumenta
drásticamente
la resistividad
del FMI

Los granos
oscuros son Qz
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Cuarzoarenita
con raíces y
tendencias de
láminación plana

Ichnofósiles

Estrcuturas 
rellenas con material
suprayascente
Raíces

Raíces

Raíces

Raíces

Posible
intraclasto

Contacto erosivo

Lámina carbonosa

Limolita
con raíces

Arenisca
bioturbada

Arenisca
arcillosa

Relictos de
laminación
plana
Aparentes
laminaciones
onduladas
Láminas de M.O.
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ESTRUCTURAS

Litología Impregnación

Cruzada en artesa a pequeña escala

Plana paralela

Plana discontinua

Laminación ondulada

Pirita

Materia orgánica

Paleophycus

Fragmentos leñosos

Restos de hojas

Raíces

Impregnación de aceite

Fragmentos de material 
Carbonoso

Arenisca

Conglomerado

Arcilla

Residual

Regular

Uniforme

XRD - Granu.
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Super�cie de discordancia

Estrati�cación cruzada
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